Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26.09.2019 года №  112
	О внесении изменений в постановление Администрации Шаманского сельского поселения от 13.12.2016 года № 195 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в Шаманском сельском поселении на 2017-2019 годы»

В целях стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности экономики Шаманского сельского поселения, руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и  повышении энергетической эффективности и  о внесении изменений в отдельные законодательные  акты  Российской Федерации»,  Постановлениями Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», от 01.06.2010 № 391 «О порядке создания государственной информационной системы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и условий для ее функционирования», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.02.2010 № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Уставом Шаманского муниципального образовании,  Администрация Шаманского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу, утвержденную постановлением Администрации Шаманского сельского поселения от 13.12.2016 № 195  «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в Шаманском сельском поселении на 2017-2019 годы»  изложив Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шаманском сельском поселении на 2017 – 2019 годы» в новой редакции.

  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шаманские вести» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

А.В.Владимирцева

«Приложение
                                                                                                                                                        к муниципальной  программе

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

в Шаманском сельском поселении

на 2017-2019 годы»

Перечень мероприятий МУНИЦИПАЛЬНОЙ программы

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
ШАМАНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2017 – 2019 гг.»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	Всего
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия по повышению энергоэффективности зданий

	Администрация

	1
	Замена окон
	Бюджет Шаманского сельского поселения
	3,0
	3,0
	-
	-
	Администрация ШСП

	2
	Утепление оконных блоков

	29,0
	-
	-
	29,0

	Дом культуры с.Шаманка

	3
	Приобретение конвекторов
	Бюджет Шаманского сельского поселения
	117,5
	-
	117,5
	-
	МКУ ШМО "Шаманский ЦКБ"

	Библиотека с.Моты

	4
	Замена окон и дверей
	Бюджет Шаманского сельского поселения
	100,0
	-
	-
	100,0
	Администрация ШСП

	Здание по адресу: с.Шаманка, ул. Советская, 72а

	5
	Ремонт здания
	Бюджет Шаманского сельского поселения
	100,0
	-
	-
	100,0
	Администрация ШСП

	2. Мероприятия по информационному обеспечению и пропаганды энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	6
	Представление оператору государственной информационной системы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности сведений в соответствии с Правилами представления органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления информации для включения в государственную информационную систему, с установленной периодичностью и формой представления информации

	Не требует бюджетного финансирования
	Специалисты Администрации

	7
	Опубликование в средствах массовой информации муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности. (Освещение мероприятий программы печатном издании («Шаманские вести»)
	Бюджет Шаманского сельского поселения
	В объемах финансирования муниципального издания
	Структурные подразделения Администрации

	3. Мероприятия по повышению энергетической эффективности, инженерной инфраструктуры муниципальной собственности

	8
	Государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты  недвижимого имущества, используемые для передачи эклектической, тепловой энергии, водоснабжения и водоотведения

	50,0
	-
	-
	50,0

	ИТОГО

	399,5
	3,0
	117,5
	279,0